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Obchody 231. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja

Uchwalenie Konstytucji 3 Maja, pierwszej w Eu-
ropie i drugiej na świecie ustawy zasadniczej to jed-
no z tych wydarzeń naszej historii, które dumą na-
pawa każdego z Polaków. W ramach obchodów 
231. rocznicy tego, jakże ważnego wydarzenia 
w historii Polski, delegacja władz gminy: Marek 
Jamborski – Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 
Małgorzata Doniec – Przewodnicząca Rady Gmi-
ny, Grzegorz Marzec – Zastępca Przewodniczącej 
Rady Gminy, złożyła w imieniu całej społeczności 
gminnej, symboliczne wieńce pod pomnikiem "Po-
ległym za Ojczyznę" w Luborzycy, oddając hołd 
twórcom majowej Konstytucji, oraz tym wszystkim 
naszym przodkom, dla których dobro Ojczyzny 
było sprawą najważniejszą i dla której gotowi byli 
poświęcić własne życie.

Goszyce
231 rocznicę uchwalenia konstytucji 3 Maja 

w tym roku szkolnym uczciliśmy w szkole zarówno 
w nastroju podniosłym jak i sportowym. Uczniowie 
klasy VII w specjalnie przygotowanym spektaklu 

przenieśli nas w czasy panowania ostatniego króla 
– Stanisława Augusta Poniatowskiego. Zobaczyli-
śmy na żywo, jak wyglądały obrady sejmu i uchwa-
lenie pierwszej w Europie konstytucji. Następnie 

Majowa rocznica w naszych 
szkołach
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Zdjęcia: Małopolski Urząd Wojewódzki / Jan Lorek

dwa ugrupowania: obóz hetmański, którego repre-
zentantami byli uczniowie klasy VIII, pod "przewod-
nictwem" pana T. Krzemińskiego oraz stronnictwo 
patriotyczne, w skład którego wchodzili uczniowie 
klas VI i VII "dowodzone" przez pana J. St. Kozika 
sprawdzili swoją kondycję fizyczną w biegu majo-

wym na 500 m. Zaciekłość, motywacja, tempera-
ment, pomysłowość pozwoliły zwyciężyć stronnic-
twu patriotycznemu czyli postępowemu.

M. Wacławik

Karniów
28 kwietnia 2022 roku odbyła się w szkole 

uroczysta akademia, aby uczcić Święto Narodowe 
Trzeciego Maja. Uczniowie z klasy VI i V pod kie-
runkiem Agnieszki Prusak przygotowali i przed-
stawili społeczności szkolnej montaż słowno-mu-
zyczny poświęcony Konstytucji 3 maja. Młodzież 
przeniosła nas do czasów obrad Sejmu Wielkiego, 
na którym to król Stanisław August Poniatowski 
zaprzysiągł Ustawę Zasadniczą. Liryczne deklama-
cje wierszy patriotycznych w wykonaniu uczennic 
z klasy VI wzruszyły niejednego słuchacza, a skocz-
na melodia „ Mazurka Trzeciego Maja” poruszyła 
całą widownię. Całość uroczystości dopełnił wy-
stęp dzieci z oddziałów przedszkolnych, które za-
śpiewały piosenkę o Polsce.

W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Karniowie celebruje się doniosłe wydarzenia 
z historii Ojczyzny. Pamiętając słowa Marszałka 

Józefa Piłsudskiego: „Kto nie szanuje i nie ceni swojej 
przeszłości, ten nie jest godzien szacunku, teraźniejszo-
ści ani prawa do przyszłości”.

A. Frączek-Prusak

Luborzyca
W szkole odbyła się akademia upamiętniająca 

uchwalenie Konstytucji 3 maja. Uczniowie klasy 
V b odegrali scenkę dramową, pokazując, jak król 
Stanisław August Poniatowski składa przysięgę, 

a marszałek koronny Stanisław Małachowski od-
czytuje jej postanowienia. Dzieci z klasy III a, III b 
oraz IV b uświetniły uroczystość, śpiewając pieśni 
patriotyczne.

Wizyta Premiera Mateusza 
Morawieckiego

W piątek 13 maja 2022 roku Premier RP Ma-
teusz Morawiecki wraz z Wojewodą Małopolskim 
Łukaszem Kmitą oraz II Wicewojewodą Małopol-
skim Ryszardem Pagaczem przyjechał do Kocmy-
rzowa odwiedzić działający w tej miejscowości 
Klub "Senior+", jeden z najprężniej działających 
w Małopolsce. Gości powitali Wójt Gminy Marek 
Jamborski oraz Kierownik Klubu "Senior +" Mag-
dalena Tańska,

Klub Seniora w Kocmyrzowie, który odwiedził 
premier Mateusz Morawiecki, rozpoczął swoją 
działalność w roku 2000 i z roku na rok rozwija 
swoją działalność, będąc ważnym centrum integra-
cji lokalnej. Warto podkreślić, iż w gminie Kocmy-

rzów-Luborzyca niebawem rozpocznie działalność 
kolejny Klub Seniora, którego siedzibą będzie bu-
dynek świetlicy wiejskiej w Zastowie.

Seniorzy w Wieliczce
W dniach 26–27 kwietnia delegacja Gminnej 

Rady Seniorów w osobach: Danuty Sokół (prze-
wodnicząca Rady), Barbary Wójcik i Andrzeja Nat-
kańca uczestniczyła w Ogólnopolskiej Konferencji 
Rad Seniorów, która odbyła się w Wieliczce. Przez 
dwa dni uczestniczyli w wykładach i pogadankach 
na temat działalności Rad Seniorów, idei ich po-
wstawania oraz współpracy z lokalnymi samorzą-
dami. W trakcie konferencji odbyły się rozmowy 
naszych radnych z kolegami z całego kraju, wy-
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Kawiarenka w Kocmyrzowie 
zaprasza

2 maja 2022 roku rozpoczęła swoją działalność 
letnia kawiarenka w Kocmyrzowie, a w inaugura-
cji jej działalności udział wzięli m.in.: Wójt Gminy 
Marek Jamborski, Radni Jan Małota i Katarzyna 
Konewecka-Hołój. Kawiarenka powstała z inicja-
tywy seniorów działających w kocmyrzowskim 
Klubie "Senior+". Usytuowana jest ona tuż obok 

nowej tężni i placu zabaw. Na miejscu można wypić 
smaczną kawę i zjeść "pyszne ciasteczko" przygo-
towane przez panie z Klubu "Senior+".

Kawiarenka w Kocmyrzowie zaprasza 
od poniedziałku do czwartku w godzinach 
16.00–20.00.

Nowe miejsce wypoczynku  
dla mieszkańców gminy

W Kocmyrzowie, przy ulicy Centralnej 115 
obok placu zabaw, biblioteki oraz siedziby klubu 
„Senior+” uruchomiona została tężnia solankowa. 
Z racji swojego usytuowania jest ona znakomitym 
miejscem spotkań i integracji mieszkańców w każ-
dym wieku. Budowa gminnej tężni kosztowała 50 
tysięcy złotych. Z budżetu województwa małopol-
skiego dofinansowano 70% inwestycji, w ramach 
tworzenia prozdrowotnych stref aktywności (35 
tys. zł). Pozostałą cześć – 15 tysięcy złotych po-
chodziło z budżetu gminy.

Pamiętajmy, że inhalacje solankowe wpływa-
ją korzystnie na układ oddechowy, wspomagają 
leczenie astmy, alergii, ale także mają pozytywny 

wpływ na tarczycę. Solanka nawilża górne drogi 
oddechowe i jest bezpieczna dla wszystkich osób 
bez względu na wiek. Zapraszamy do korzystania.

Zakończono remont drogi  
gminnej w Luborzycy

Zakończony został remont drogi gminnej 
600307K w miejscowości Luborzyca na odcinku 
1,1 km. Wartość wykonanego zadania to kwota:  
2 330 327,00 zł, w tym dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg to: 1 296 653,00 zł. 
Zakres wykonanych robót obejmował odwodnie-
nie drogi, wzmocnienie i poszerzenie konstrukcji 

drogi, wykonanie nowej nawierzchni jezdni, no-
wych nawierzchni przepustów, oznakowanie pozio-
me i pionowe. Wykonawcą robot była firma PRO-
DiM sp. z o.o. Kraków.

mieniając przy tym doświadczenia i pomysły. Jako 
uczestnicy konferencji nasi Seniorzy wysłuchali 
wystąpienia przedstawiciela Rady Seniorów z Oslo 
w Norwegii, co umożliwiło Im porównanie struk-

tury działań Rad Seniorów w Polsce i Norwegii. 
Konferencję zorganizowała Fundacja "MiLA" wraz 
z Radiem Kraków oraz redakcja "Głosu Seniora".

Zapraszamy do Kocmyrzowa
Tężnia już działa, a miejsce, w którym się ona 

znajduje, z roku na rok staje się bardziej przyjazne 
mieszkańcom. Początkowo został zagospodarowa-
ny ogród przy bibliotece. Z Funduszu Sołeckiego, 
decyzją mieszkańców Kocmyrzowa, powstała al-
tana, zmieniona została nawierzchnia placu zabaw, 
dodane zostały nowe urządzenia do zabawy dla 
dzieci. Seniorzy z działającego tu również Klubu 
"Senior+", sukcesywnie obsadzają teren coraz to 
nową roślinnością, a także dbają o otoczenie, tak 
aby teren służył nam wszystkim. W czasie pande-
mii został przygotowany przez Klubowiczów do-

mek dla książek, aby umożliwić dostęp do publikacji 
o każdej porze. Dziś służy wspaniale dla osób od-
poczywających przy tężni. W miesiącu maju Senio-
rzy zapraszają na kawę i ciasteczko do kawiarenki. 
W tym roku, decyzją mieszkańców z Funduszu So-
łeckiego zagospodarujemy kolejne miejsce służące 
mieszkańcom, tym razem będzie to teren w cen-
trum Kocmyrzowa.

Sołtys Kocmyrzowa Magdalena Tańska
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Ostatnia szansa na wymianę  
starego "kopciucha"

W 2022 roku istnieje jeszcze możliwość skła-
dania deklaracji w ramach projektu: „Poprawa 
Efektywności energetycznej poprzez modyfikację sys-
temów ogrzewania, wymianę pieców starego typu, 
na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Małopolskiego na lata 2014–2020, dzia-
łanie 4.4.1 (Obniżenie poziomu niskiej emisji ZIT). 
O dofinansowanie mogą starać się właściciele lub 
współwłaściciele budynków jednorodzinnych oraz 
zabudowy wielorodzinnej. Przed podpisaniem 
umowy zostanie przeprowadzony audyt ener-
getyczny. Wartość dofinansowania uzależniona 
jest od mocy nowego źródła ciepła, maksymalnie 
do wysokości 7 tys. zł na kocioł. Deklaracje chę-
ci udziału w programie należy złożyć na dziennik 
podawczy Urzędu Gminy Kocmyrzów-Luborzy-

ca, bowiem pieczątka wpływu decyduje o miej-
scu na liście rankingowej, co za tym idzie o czasie 
podpisania umowy. Pamiętajmy, że czas biegnie 
nieubłaganie i pozostało już niespełna 7 miesięcy 
na wymianę pieca bezklasowego. Do końca 2022 
roku mieszkańcy Małopolski są zobowiązani do 
likwidacji pieców bezklasowych i ich wymiany na 
piece ekologiczne. Szczegółowe informacje można 
zaczerpnąć u ekodoradców, pracujących w Urzę-
dzie Gminy: Karolina Duk – ekodoradca,Justyna 
Żelazny – ekodoradca, tel. 12 387-14-10, wew.  
41, e-mail: ekoteam@kocmyrzow-luborzyca.
ug.gov.pl, Urząd Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca, Luborzyca, ul. Jagiellońska 7, w parter,  
pok. nr 9, https://www.kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.
pl/dla-mieszkancow/wymien-piec/

Fundusz Sołecki
Dojazdów

W ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2022 
w miejscowości Dojazdów zostały zakupione i za-

montowane urządzenia na placu zabaw za kwotę 
27 955,93 zł.

Maciejowice 
Dzięki środkom Funduszu Sołeckiego na rok 

2022 w miejscowości Maciejowice zakupiono i za-
montowano, za kwotę 17 300 zł, elementy two-

rzace siłownie zewnętrzną takie jak: twister, bie-
gacz, wahadło, poręcze równoległe, zestaw street 
workout.

MaciejowiceDojazdów

ZŁÓŻ DEKLARACJĘ 

e-mail: info-ceeb@gunb.gov.pl
Wzory formularzy, instrukcje, FAQ: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow 

Projekt "Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB)" jest realizowany 
w ramach programu „Zintegrowany system ograniczania niskiej emisji (ZONE)".

o źródłach ogrzewania budynków

www.ceeb.gov.pl

Co to jest CEEB?  

Kto musi złożyć deklarację?  

Jak złożyć deklarację?  

Do kiedy złożyć deklarację? 

Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB) to ewidencja, w której znajdą się kompleksowe

informacje, dotyczące źródeł ogrzewania budynków. Celem jej stworzenia jest poprawa jakości

powietrza, walka ze smogiem i pomoc w wymianie tzw.: "kopciuchów".  

Deklarację muszą złożyć właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, w których

znajduje się źródło ciepła.

drogą elektroniczną: przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu

na stronie www.zone.gunb.gov.pl. Jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób składania deklaracji. 

w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście w Urzędzie Gminy. Druki

formularzy wraz ze wzorami są dostępne na stronie: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-

emisyjnosci-budynkow. 

Deklarację można złożyć na dwa sposoby:

1.

2.

dla źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione przed 1 lipca,

deklarację należy złożyć do 30 czerwca 2022 r.,

dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021 r.,

deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia. 30
czerwiec
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Przypomnienie
Przypominamy o konieczności złożenia deklara-

cji przez wszystkich mieszkańców, którzy posiadają 
źródła ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB). Szczegółowe informacje można 
zaczerpnąć u ekodoradców pracujących w Urzę-

dzie Gminy: Karolina Duk – Ekodoradca, Justyna 
Żelazny – Ekodoradca, tel. 12 387-14-10, wew. 41, 
e-mail: ekoteam@kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl, 
Urząd Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, Luborzyca, 
ul. Jagiellońska 7, parter, pok. nr 9

Utrzymywanie rowów  
melioracyjnych i odwadniających 

Podstawową funkcją urządzeń melioracji wod-
nych w tym rowów melioracyjnych i odwadniający 
jest regulacja stosunków wodnych w celu polep-
szenia zdolności produkcyjnej gleby, ułatwiania jej 
uprawy oraz ochrona użytków rolnych przed de-
gradacją oraz powodzią.

Istnienie przedmiotowych urządzeń ma istotne 
znaczenie w rolnictwie ale także zabezpiecza nasze 
posesje przed lokalnymi podtopieniami, wywoły-
wanymi długotrwałymi lub niezwykle intensyw-
nymi opadami deszczu. Aby w pełni spełniać swoja 
funkcję rowy odwadniające wymagają stałej opieki 
i systematycznych prac konserwacyjnych. 

W związku z powyższym zwracamy się 
z prośbą, o przeglądnięcie rowów znajdujących 
się w obrębie Państwa posesji. Na pewno część 
z nich będzie wymagała opieki. Tego typu prace 
powinny polegać na udrożnieniu światła rowu, po-

przez usunięcie wszelkich zatorów z gałęzi, liści, 
śmieci oraz wykoszeniu dna i skarp. Po koszeniu 
rów należy dokładnie wygrabić i usunąć wszel-
kie pozostałości. W innym przypadku butwiejące 
części roślin mogą przyczynić się do wtórnego za-
blokowania przepływu. Mocno zaniedbane rowy 
o które nie dbano przez lata, mogą wymagać odmu-
lenia dna. Przy usuwaniu namułu z dna rowów 
należy zwrócić uwagą, aby materiał wydobyty na 
skarpę był dokładnie rozplantowany. W przeciw-
nym razie może on powtórnie zakłócić spływ wód. 
Oczywiście nawet najdokładniejsza konserwacja 
rowów nie będzie miała najmniejszego sensu, gdy 
nie oczyścimy przepustów. Dokładne przeprowa-
dzenie ww. prac pozwoli na swobodny odpływ wód 
opadowych i roztopowych, co w konsekwencji zna-
cząco zmniejszy prawdopodobieństwo lokalnych 
podtopień.

„Barszcz Sosnowskiego” 
Barszcz Sosnowskiego to okazała roślina, którą 

można spotkać na łąkach, w ogrodach i parkach, 
a także nad brzegami rzek. Dorosłe egzemplarze 
osiągają wysokość do 4 m, a średnica łodygi docho-
dzi do 10 cm. Liście wyrastają z łodygi i osiągają do 
1,5 m długości. Roślina na szczycie pędów wytwa-
rza rozległe kwiatostany zebrane w baldach, mogą 
one osiągnąć do 50 cm średnicy. Barszcz posiada 
drobne, białe kwiaty. Barszcz Sosnowskiego z uwa-
gi na swoją ekspansywność i łatwość w rozprze-

strzenianiu się i wypieraniu innej roślinności wy-
maga intensywnego i systematycznego zwalczania. 
Roślina ta ma silne działanie toksyczne i alergizują-
ce. Włoski na łodygach i liściach wydzielają parzące 
substancje, szkodliwe właściwości tych roślin ujaw-
niają się szczególnie w wysokich temperaturach 
i przy dużej wilgotności powietrza. Nieostrożny 
kontakt ludzi z nadziemnymi częściami tych roślin 
powoduje zapalenie skóry, powstawanie pęcherzy, 
a także zapalenie spojówek. W przypadku kontaktu 

Opłata za odpady komunalne
Szanowni Państwo, przypominamy właścicie-

lom nieruchomości o obowiązku uiszczania zade-
klarowanych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Z uwagi na odnotowanie wielu przy-
padków błędnie wyliczonych wpłat za I ratę, której 
termin płatności przypadał na dzień 15.03.2022 r., 
przypominamy, iż opłata za gospodarowanie od-
padami komunalnymi na terenie Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca uzależniona jest od ilości osób 
zamieszkujących gospodarstwo domowe. Wylicza-
jąc stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi należy kierować się więc poniższym 
wzorem: Liczba mieszkańców x stawka opłaty  
x3 (liczba miesięcy w kwartale) = wysokość 
kwartalnej opłaty. Stawka opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi wynosi 33 złote od 
każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieru-
chomość, stawka ulgi za kompostowanie wynosi  

4 złote miesięcznie od każdego mieszkańca za-
mieszkującego daną nieruchomość.

Prosimy o zweryfikowanie wpłat i ewentualne 
uzupełnienie brakujących kwot.

z tą rośliną nieosłoniętą częścią ciała należy prze-
myć skórę wodą z mydłem i unikać ekspozycji na 
promienie słoneczne przez następnych kilka dni. 
Z uwagi na fakt, że barszcz Sosnowskiego nie jest 
rośliną kwarantannową, nie jest zwalczana z urzę-
du. A obowiązek utrzymania zieleni we właściwym 
stanie oraz zapewnienie bezpieczeństwa osób 
i mienia spoczywa na posiadaczu nieruchomości. 
W związku z powyższym obowiązuje nakaz usuwa-
nia w obrębie działek prywatnych, oraz będących 
w użytkowaniu podmiotów gospodarczych i insty-
tucji, całych roślin, a w szczególności kwiatostanów 
w fazie kwitnienia, przed zawiązaniem nasion, tak 
by nie dopuścić do ich wysiewu. Jeśli w naszym 
ogrodzie lub na działce rozpoznamy tę szkodliwą 
roślinę, należy jak najszybciej ją usunąć. Trzeba jed-
nak pamiętać o zachowaniu zasad bezpieczeństwa. 
Aby uniknąć poparzenia, należy nałożyć gumowe 
rękawice, gogle ochronne oraz ubranie wykona-
ne z materiału niewchłaniającego soków z rośliny. 
Zabieg niszczenia barszczu Sosnowskiego z zacho-
waniem szczególnych środków ostrożności należy 
wykonać mechanicznie przez wycinanie całych 

roślin, bądź metodą chemiczną poprzez opryskiwa-
nie preparatami chemicznymi przeznaczonymi do 
zwalczania roślin wieloletnich np. Roundap. 

Jednocześnie informujemy, iż Gmina Kocmy-
rzów-Luborzyca zwróciła się z wnioskiem do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie, o dofinan-
sowanie działania polegającego na zwalczaniu 
barszczu Sosnowskiego.
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Sprawdź termin ważności  
dowodu osobistego

Zbliża się czas wakacji, wyjazdów zagranicznych 
warto więc sprawdzić ważność swojego dowo-
du osobistego i zadbać o wyrobienie dowodu dla 
dziecka. Przypominamy, że czas oczekiwania na do-
wód to 30 dni, a w związku z duża liczbą wniosków 
składanych w okresie przedwakacyjnym termin ten 
może ulec wydłużeniu.

Dowód osobisty jest dokumentem stwierdzają-
cym tożsamość i obywatelstwo polskie, uprawnia 
między innymi do podróżowania po krajach Unii 
Europejskiej oraz strefie Schengen. Bez ważnego 
dowodu osobistego nie załatwimy wielu ważnych 
spraw w urzędach czy bankach. W związku z tym, 
jeśli planujemy wakacje zagraniczne lub kończy się 
termin ważności posiadanego dowodu osobistego, 
nie odkładajmy wyrobienia dowodu na ostatnią 
chwilę.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa 
się osobiście w organie dowolnej gminy na terenie 
kraju. Wystarczy uzupełnić wniosek o wydanie do-
wodu osobistego, zabrać ze sobą ważny dowód lub 

paszport oraz jedną aktualną fotografię wykonaną 
w pozycji frontalnej.

Natomiast z wnioskiem o dowód dla dziecka 
występuje jeden z rodziców, opiekun lub kurator. 
Podczas składania wniosku konieczna jest obec-
ność dziecka, dla którego ma zostać wydany do-
wód osobisty, wyjątek stanowią dzieci poniżej 5 
lat, które nie muszą być obecne podczas składania 
wniosku. Do wniosku również dołączamy jedną 
aktualną fotografię w pozycji frontalnej oraz przed-
kładamy do wglądu dokument tożsamości dziecka 
(jeśli był wydany). Dla dzieci, które nie ukończyły 
12 lat można złożyć wniosek o dowód w postaci 
dokumentu elektronicznego (przez stronę obywa-
tel.gov.pl) opatrzonego kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem osobistym albo podpi-
sem zaufanym.

Wymiana dowodu jest bezpłatna, niezależ-
nie od powodu ubiegania się o nowy dowód 
osobisty.

Komisja Planowania i Inicjatyw Społecznych Rady 
Gminy zaprasza serdecznie Mieszkańców do 
udziału w II edycji Konkursu ,,Mój Ogród". Zapro-
szenie do pracy w komisji konkursowej przyjął m.in 
kierownik Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Na zwycięzców czekają nagrody 

ufundowane przez: Firmę "Agro-Jurek – Maszyny 
Rolnicze i Leśne", Centrum Ogrodnicze "Rancho 
Falęckich", Ogród Botaniczny oraz Radnych z Ko-
misji organizującej konkurs. Regulamin konkursu 
dostępny jest w biurze Rady Gminy. Ogłoszenie 
wyników konkursu nastąpi 10.06.2022 roku.Wzór dowodu osobistego
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„Złoty Jubileusz” w Luborzycy
Dnia 21 kwietnia 2022 r. w kościele parafialnym 

w Luborzycy odprawiona została przez probosz-
cza parafii księdza Tadeusza Majcher uroczysta 
Msza święta, w trakcie której nastąpiło odnowienie 
Sakramentu Małżeństwa przez pary małżeńskie 
z naszej gminy, obchodzące w tym roku Jubileusz 
pięćdziesięciu lat pożycia małżeńskiego. Po zakoń-
czeniu, tego wyjątkowego nabożeństwa, dalsza 
część uroczystości „ZŁOTYCH GODÓW” odbyła 
się w Domu Spotkań Rodziny Kolpinga w Luborzy-
cy, gdzie Jubilatów powitała Zastępca Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego naszej gminy Ewelina 
Kałkus. 

Po powitaniu, Wójt Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca Marek Jamborski udekorował Dostojnych 
Jubilatów honorowym „Medalem za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie” przyznanym Im przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę.

„Dziękuję Wam za to,że dziś jesteście z nami, gratu-
luję z prawdziwą radością i satysfakcją tego pięknego 
jubileuszu. Jest to rocznica, którą każdy z nas chciałby 
przeżyć. Życzę zdrowia i wielu kolejnych pięknych dni, 
miesięcy i lat wspólnie spędzonych” – powiedział Ma-
rek Jamborski podczas uroczystości. W grupie ju-
bilatów znalazło się wielu samorządowców, szcze-
gólnie zasłużonych w regionalnej społeczności. 
Jubileusz jest dla innych pozytywną lekcją jak żyć, 
pracować i tworzyć najmniejszą wspólnotę-rodzi-
nę, która stanowi podstawę każdej małej ojczyzny 
– podkreślił Wójt.

Do życzeń dołączyła Przewodnicząca Rady 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Małgorzata Doniec: 
„Ten jubileusz to piękna uroczystość nie tylko rodzinna, 
ale też gminna, najpiękniejsza jaka odbywa się każdego 
roku. Życzę Państwu zdrowia, radości, pociechy z dzieci 
i wnucząt, oraz kolejnych pięknych rocznic”. W imieniu 
jubilatów za zorganizowanie uroczystości podzię-
kował Andrzej Natkaniec. W czwartek 21 kwietnia 
2022 r., tym wyjątkowym wyróżnieniem, jakim jest 
„Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, uho-
norowani zostali Państwo:

• Maria i Bolesław BANDURA – Goszcza
• Jadwiga i Tadeusz BIEL- Marszowice
• Irena i Jan BLAŹNIAK – Kocmyrzów

• Aleksandra i Jan BUBAK – Baranówka
• Maria i Tadeusz DUNIEC – Marszowice
• Elżbieta i Lesław DYBAŁ – Skrzeszowice
• Józefa i Mieczysław JABŁOŃSCY – Głębo-

ka
• Grażyna i Józef KACZMARCZYK – Wikto-

rowice
• Władysława i Stanisław KACZMARCZYK – 

Wysiołek Luborzycki
• Danuta i January KASZA – Dojazdów
• Irena i Józef KOZŁOWSCY – Łuczyce
• Bronisława i Józef KWATER – Głęboka
• Zofia i Józef LIS – Łuczyce
• Danuta i Krzysztof MACHNIK – Głęboka
• Stanisława i Mirosław MACHNIK – Wikto-

rowice
• Barbara i Jan MAŁEK – Baranówka
• Krystyna i Mieczysław MAŁYSA – Wola Lu-

borzycka
• Teresa i Andrzej NATKANIEC – Marszowice
• Lidia i Marian NOWAK – Sulechów
• Barbara DYMEK-OLEKSIK i Adam OLEK-

SIK – Goszcza
• Halina i Stanisław PAWULA – Luborzyca
• Irena i Antoni PIOTROWICZ – Wola Lubo-

rzycka
• Celina i Bronisław STANUSZEK – Sulechów
• Anna MUSIALSKA-SURMA i Leszek SUR-

MA – Goszyce
• Anastazja i Stanisław TYRPUŁA – Łuczyce
• Urszula i Jerzy WALCZYK – Kocmyrzów
• Grażyna i Jan WCISŁO – Wola Luborzycka
• Stanisława i Stanisław WITEK – Sulechów
• Danuta i Ryszard WOJDA – Krzysztoforzy-

ce
• Zdzisława i Tadeusz WRÓBLEWSCY – Mar-

szowice
• Maria i Witold ZIENTARA – Wiktorowice
Wszystkim Dostojnym Jubilatom składamy ser-

deczne gratulacje oraz życzenia wszelkiej pomyśl-
ności, zdrowia, radości i zadowolenia z każdego 
wspólnie spędzonego dnia.
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Wernisaż prac malarskich
W sobotę 7 maja odbył się w naszym Centrum 

Kultury wernisaż prac malarskich Bogusławy Łuka-
sik. Artystka ma czterdzieści dziewięć lat, pochodzi 
z miejscowości Maszkienice koło Brzeska Okocim. 
Po studiach zamieszkała w Krakowie, a następnie 
przeprowadziła się z rodziną do Sulechowa. Od 
wczesnych lat dziecięcych uwielbiała rysować. 
Dorastała w czasach kryzysu, kiedy blok rysunko-
wy służył tylko do zadań szkolnych, dlatego wyko-
rzystywała każdy wolny skrawek papieru, łącznie 

z niezadrukowanymi brzegami gazet. W okresie 
szkolnym, jak i studenckim, brała udział w kon-
kursach artystycznych, co skutkowało licznymi 
sukcesami. Swojej pracy zawodowej nie związała 
z malarstwem. Zawsze jednak marzyła o tym, żeby 
malować… i malowała, na ile czas pozwalał. Pry-
watnie jest mężatką i mamą trójkę fantastycznych 
dzieci. Miała jednak świadomość iż żyjemy w cza-
sach nieustannej gonitwy a praca często wysysa 
z nas resztki energii, dodatkowym stresem stały się 
obawy w czasie pandemii. W pewnym momencie, 
po dwudziestu czterech latach pracy w tej samej 
firmie, zajmującej się projektowaniem konstrukcji 
przemysłowych dla cementowni… poczuła, że musi 
coś w tym moim pędzącym życiu zmienić. Odważy-
ła się złożyć wypowiedzenie i zacząć malować tak 
bardziej na serio. Czego efektem był wernisaż po-
nad dwudziestu prac artystki. Tematyka obrazów 
jest dosyć zróżnicowana: od klasycznej czerwonej 
budki w Londynie, przez portrety, pejzaże, aż po 
ulubione motywy afrykańskie. Szczególnie bliskie 
są artystce tematy związane właśnie z Afryką. 

Wiele lat temu namalowała plakat promujący dzia-
łalność Stowarzyszenia Misji Afrykańskich. Jest 
autorką logo domu dla dzieci albinoskich w mieście 
Mwanza nad jeziorem Wiktorii w Tanzanii. Dom na-
zywa się „Tanga”, co w języku suahili oznacza „Ża-
giel”, jedną z jego mieszkanek jest Kabula, bohater-
ka nagrodzonego filmu Martyny Wojciechowskiej 
„Ludzie Duchy”. Część prac znajduje się w galerii 
„Kopalnia sztuki” w Bochni, część wisi obecnie zdo-

biąc ściany korytarza w CKiP. Pani Bogusława ma-
luje również obrazy na zlecenie. Wszystkie prace 
wykonuje farbami akrylowymi na płótnie, bądź też 
płycie pilśniowej. Każdy obraz jest zabezpieczony 
werniksem. Wernisaż uświetniła sekcja instru-
mentów klawiszowych i zespołów kameralnych 
działająca przy CKiP oraz zespół Wiolinki, które 
prowadzi Barbara Hawling. Tematyka występów 
nawiązywała do prac pani Bogusławy. Spotkanie 
przebiegło w niesamowitej twórczej atmosferze 
a jego morał był taki iż każdy moment życia jest od-
powiedni by rozwijać i pielęgnować pasje.
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Stow arzyszen ie"Gmina  Aktywana+"  oraz
Centrum Ku l tury  i  P romoc j i  zaprasza ją
ma łopo lsk ie  g rupy  fo lk lorys tyczne  do

prezentac j i  swo ich  zespo łów

PRZESŁUCH AN IA  11  CZE RWCA 2022  CENTRUM KULTURY
 I  PROMO CJ I  32 -010  B ARAN ÓWKA  UL .  CHLEBOWA 2  

REGULAM IN  N A WWW.CKIP .PL  TEL .  12  387  18  11

I  PRZEGLĄD
MAŁOPOLSKIEGO

KRAKOWIAKA

II Orientalny Wieczór Tańca 
23 kwietnia w sali widowiskowej CKiP odbył się 

II Orientalnym Wieczór Tańca w Luborzycy. Było 
to niesamowite barwne show pełne widowisko-
wych choreografii. Program artystyczny przygoto-
wała utytułowana choreografka Rozalia Walocha, 
której korzenie sięgają właśnie Luborzycy. Zatań-
czyły profesjonalne formacje taneczne Sihir Stars 

i Sihir Amar. Formacji Sihir Stars to sześcio krotne 
Mistrzynie Polski Belly Dance, Mistrzynie Europy 
i Świata. Sihir Stars to zespół profesjonalnych tan-
cerek i instruktorek, którego liderką i choreografką 
jest właśnie utalentowana Rozalia Walocha. Wśród 
publiczności znaleźli się także zaproszeni seniorzy 
z gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Zaproszenie
Seniorzy z Klubu Seniora z Kocmyrzowa zapra-

szają seniorów z Gminy Kocmyrzów Luborzyca na 
wspólne śpiewanie i biesiadowanie. "Wieczornica 
w ogrodzie" odbędzie się 28 maja 2022 godz. 17.00.
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Baletowe sukcesy 
W ostatnią sobotę kwietnia Sekcja Baletowa 

wzięła udział w ogólnopolskim turnieju tańca DAN-
CE&ACRO w Myślenicach, aby totalnie "na luzie" 
wystąpić przed liczną publicznością, wśród prawie 
500 wykonawców, spotkała nas miła niespodzian-
ka. Podwójna wygrana i wyróżnienie! Uwierzcie, 
było to nie lada wyzwanie zwłaszcza jeśli chodzi 
o najmłodsze 5–6 latki! Dziękujemy rodzicom za 
wsparcie i mobilizację oraz dowiezienie baletnic na 
miejsce zawodów. 

26 kwietnia mieliśmy przyjemność wzięcia 
udziału w Małopolskim Festiwalu Artystycznym 
dla młodzieży FAM w Krakowie, podczas które-
go wspaniale zaprezentował się duet z najstarszej 
grupy w układzie w stylu contemporary dance pt. 
"Żadna inna rzecz nie da Ci tyle wolności co pasja" 

Podsumowując:
1. Grupa naborowa 5–6 lat w kategorii "pierwszy 

kroczek" – wyróżnienie (puchar dla grupy) 
2. Grupa podstawowa 6–8 lat w kategorii balet –  

I MIEJSCE (puchar dla grupy) 
3. Trio grupa starsza 7–11 lat w kategorii modern /

contemporary – I MIEJSCE (złote medale) 

Centrum Kultury serdecznie gratuluje wszyst-
kim tancerkom, ich rodzicom oraz obu paniom tre-
nerkom. Było to dla wszystkich fajne i całkiem nowe 
doświadczenie, pokazało to naszym tancerkom jak 
wiele "wysiłku" trzeba w to wszystko włożyć, ale że 
naprawdę warto. Życzymy Wszystkim wielkiej pa-
sji do tańca, która będzie niosła Was na treningach 
i pomagała w chwilach zwątpienia i zmęczenia.

A tymczasem zapraszam dzieci i młodzież na 
występy grup baletowych w dniu 1.06 DZIEŃ 
DZIECKA w CKIP z okazji tego święta na godz. 
16.00 (sala widowiskowa). Już w czerwcu ruszają 
przesłuchania do grup na nowy sezon 2022/2023.
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Harmonogram dnia :
9:00 Cześć! Dzień dobry! Jak się masz?
9:20 Wesołe Zajęcia
10:30 II śniadanie
11:00 Wesołe Zajęcia
12:00 zabawy ruchowe z elementami jogi,

uważności oraz relaksacje
12:30 Każdy sobie rzepkę skrobie -

czas swobodnych aktywności plastyczno-manualnych,
czas na książeczkę, gazetkę (dzieci zabierają ze sobą
plecaczek a w nim może się znaleźć książeczka lub gazetka)

13:00 obiad
14-14:45 Wesołe Zajęcia
14:45 Cześć! Narazie! Do widzenia !

C�n���� K�l���� � Pr�mo���
� Ko����z���� � L�b���y��

�r��

z��ra�z� n�:
Wę�r��n� Prac���i� P���ro��i�z� B�r�za�k�

Dzieci w wieku 4-7 lat maksymalna ilość uczestników : 15

Tel. 12-387 18 11
www.ckip.pl Cena za turnus (poniedziałek - piątek): 500 złZapisy:

800-lecie parafii w Luborzycy
Poznajemy historię parafii w Luborzycy

Zakończył się trwający od marca cykl wykładów 
poświęconych historii i dziedzictwu kulturowemu 
luborzyckiej parafii, którego organizatorami była 
redakcja miesięcznika „Krzyż Luborzycki”, parafia 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Luborzycy 
oraz Stowarzyszenie Rodzina bł. Adolfa Kolpinga 
w Luborzycy. W sobotę 7 maja br. miłośnicy historii 
Luborzycy wysłuchali wykładów: księdza Mieszka 
Ćwiertni,wikariusza luborzyckiej parafii o jej losach 
podczas pierwszej wojny światowej pt."Blizny tam-
tych dni. Wielka Wojna na ziemi luborzyckiej"oraz 
dr Marcina Chorązkego pt: „Rewolucje XX wieku na 
ziemi luborzyckiej – wybrane aspekty społeczne". 
Wykładom towarzyszyła wystawa projektu "Sło-
neczka" autorstwa Pauliny Byczek.

Ostatnie spotkanie poświęcone dziejom pa-
rafii w Luborzycy odbyło się w niedzielę 15 maja 
br. w kościele parafialnym w Luborzycy. Tego dnia 

wszyscy zainteresowani, zarówno Ci obecni w lu-
borzyckiej świątyni, jak i Ci oglądający bezpośred-
nią relację prowadzoną na parafialnym FB mogli 
wysłuchać wykładów Macieja Rodaka pt. "Zmiany 
przestrzenne kościoła w Luborzycy oraz jego oto-
czenia" oraz krakowskiego historyka sztuki Jerzego 
Żmudzińskiego pt. „Zabytki luborzyckiej świątyni".

W trosce o kościelne wzgórze i nie tylko...
Jubileusz 800-lecia parafii w Luborzycy to nie 

tylko wykłady poświęcone jej historii. Z inicjaty-
wy grupy Radnych naszej gminy organizowane są 
prace przy porządkowaniu wzgórza, na którym 
znajduje się nasza najstarsza świątynia, kościół 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego. Rozpoczęły 
się one jeszcze w kwietniu, kiedy to oczyszczono 
wzgórze kościelne, w tym boczne schody prowa-
dzące do świątyni, z połamanych gałęzi, śmieci. 
Ponadto z inicjatywy Radnych wykonano nasadze-

nia nowych roślin przy pomniku "Poległym za Oj-
czyznę". Do akcji sprzątania kościelnego wzgórza 
licznie przyłączyli się mieszkańcy Woli i Wysiołka 
Luborzyckiego, Łuczyc, Baranówki oraz Luborzy-
cy. Wszystkim, którzy poświęcili swój czas na po-
rządkowanie terenu wokół luborzyskiej świątyni 
serdeczne podziękowania składają Radni Gminy: 
Małgorzata Doniec,Jadwiga Łach , Katarzyna Ko-
newecka-Hołój, Grzegorz Marzec oraz Sołtysi 
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Łuczyc, Luborzycy, Wysiołka Luborzyckiego i Woli 
Luborzyckiej.

Nie był to koniec inicjatyw, których celem jest 
poprawa stanu otoczenia kościoła w Luborzycy. 
Kolejnym etapem prac była naprawą i oczyszcze-
nie ogrodzenia przy kościelnym parkingu. Prace te 
wykonali mieszkańcy Maciejowic wraz z Sołtysem 
tej miejscowości Tadeuszem Witasem. Wszystkim, 
którzy zaangażowali się w te prace organizatorzy 
akcji składają gorące podziękowania.

Jak zapewniają organizatorzy już niebawem 
zostaną wykonane dalsze prace, których celem 
będzie poprawa estetyki, nie tylko świątynnego 
wzgórza.

„Śladami Korony”
W dniu 22.04.2022 r. w Zagórzycach odbyła się 

uroczysta gala podsumowująca realizację projektu 
własnego pn. „Śladami Korony”– film promujący 
zachowanie dziedzictwa lokalnego LGD Stowarzy-
szenie Korona Północnego Krakowa. W ramach 
projektu powstało 6 filmów oraz spot reklamowy, 
mających na celu zachowanie dziedzictwa lokal-
nego poprzez promocję obszaru oraz działania 
realizowanego przez LGD w ramach PROW na lata 
2014–2020.

Filmy pt. „Śladami Korony” ukazują region, lo-
kalne dziedzictwo historyczne, przyrodnicze, kul-
turalne i kulinarne, jak również projekty realizowa-
ne w ramach PROW 2014–2020 przedstawiając 
aktualny obraz poszczególnych gmin należących 
do naszego LGD. Powstałe 5 filmów ok. 10 minu-
towych promują obszar każdej gminy oraz 1 film ok 

20 minutowy promujący obszar Stowarzyszenia 
Korona Północnego Krakowa jako całość.

Nasze Stowarzyszenie chciało podkreślić 
jak bardzo ceni sobie współpracę z gminami 
wchodzącymi w skład obszaru LGD tj. Gminą  
Igołomia-Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-Luborzyca, 
Michałowice, Wielka Wieś i Zielonki, które od lat 
współpracują z nami w tworzeniu naszego wspól-
nego dobra, jakim jest działanie na rzecz lokalnej 
społeczności. W tym uroczystym dniu zostały 
przekazane na ręce przedstawicieli władz Gmin 
symboliczne klucze z filmem o danej gminie, na 
których widnieje napis „Współpraca kluczem do 
sukcesu”. Mamy nadzieję, że filmy posłużą w celach 
promocyjnych i z dumą będą promować dziedzic-
two kulturowe, kulinarne, przyrodnicze i historycz-
ne, które jest wzmacniane dzięki naszym wspólnym 
osiągnięciom.

„Mała Królowa Maureen” z Luborzycy
W dniu 13 maja 2022 roku Stowarzyszenie 

„Gmina Aktywna +”, reprezentowane przez Sylwię 
Zawalską-Wierzbińską podpisało ze Stowarzysze-
niem Korona Północnego Krakowa umowę granto-
wą o dofinansowaniu w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, działanie 
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicja-
tywy LEADER”, Poddziałanie „Wsparcie na wdra-
żanie operacji w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność” w ramach 
projektu grantowego pt. "Zachowanie lokalnego 
dziedzictwa obszaru LGD Stowarzyszenie Korona 
Północnego Krakowa poprzez wydanie różnego 
typu publikacji z zakresu ochrony, zachowania lub 
promocji dziedzictwa lokalnego – II edycja".

Stowarzyszenie Gmina "Aktywna+" pozyskało, 
dzięki tej umowie, środki finansowe w wysokości 
21 215,00 zł na publikacje wydawnictwa pt. „ Mała 
Królowa Maureen z Luborzycy”, która poświęcona 
będzie historii samolotu Liberator i jego załogi ze-
strzelonego nad Luborzycą w sierpniu 1944 roku. 
Autorem książki jest Wojciech Krajewski, pra-
cownik Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie, 
który od ponad 30lat zajmuje się badaniem miejsc 

zestrzelonych samolotów z okresu II wojny świa-
towej i wyjaśnianiem losów ich załóg. Jest auto-
rem wielu książek i artykułów, jak również wystaw 
w Muzeum Wojskiego Polskiego w Warszawie po-
święconych tematyce lotniczej. Autor przez wiele 
lat zbierał materiały dotyczące zestrzelania alianc-
kiego samolotu nad Luborzycą. Zgromadzone 
materiały, w tym relacje mieszkańców Luborzycy 
i okolic, zostaną dzięki wydawnictwu udostępnione 
mieszkańcom nie tylko naszej gminy ale wszystkim 
pasjonatom historii. Równocześnie wydawnictwo 
stanie się kolejnym elementem budowy naszej lo-
kalnej tożsamości historycznej.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Fot. "Samolot B-24 Liberator z 31 Dywizjonu Bombowego SAAF w locie", pochodzi ze zbiorów Wojciecha Matusiaka.
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„Unique Cheerleaders” w urzędzie
W dniu 14 kwietnia br. Wójt Gminy Kocmy-

rzów-Luborzyca Marek Jamborski, złożył na ręce 
reprezentantek zespołu „Unique Cheerleaders” 
Lidii Stefańskiej i Julii Czajor list gratulacyjny oraz 
podziękował za wspaniałą promocję naszej gminy. 
Zespół otrzyma także wsparcie finansowe, które 
z pewnością przyczyni się do jego dalszego rozwo-
ju i kolejnych sukcesów. Przypomnijmy w tym miej-
scu, iż zespół „Unique Cheerleaders” już niedługo 
będzie reprezentował Polskę na Mistrzostwach 
Europy w Atenach oraz Mistrzostwach Świata 
w USA. W zespole ćwiczy coraz więcej dziewcząt 
mieszkających na terenie gminy, a sama dyscyplina 
jest niezwykle trudna, będąc połączeniem tańca, 
gimnastyki i akrobatyki.

Razem wokół wielkanocnego stołu
W dniu 22 kwietnia 2022r odbyło się zorganizo-

wane po raz kolejny przez Stowarzyszenia "Gmina 
Aktywna +". przy współpracy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, świąteczne spotkanie integra-
cyjne dla mieszkańców gminy. Ponad pięćdziesiąt 

starszych, samotnych, niepełnosprawnych osób 
oraz rodzin z dziećmi uczestniczyło w wielopoko-
leniowym spotkaniu integracyjnym „Razem wokół 
wielkanocnego stołu”. Pyszne świąteczne potra-

wy smakowały wszystkim uczestnikom spotkania, 
a dzieci miały dodatkową radość z warsztatów 
plastycznych i szukania prezentów zostawionych 
przez "zajączka". Każdy z uczestników uroczystości 
otrzymał świąteczną paczkę z artykułami spożyw-
czymi. Na spotkaniu byli obecni zaproszeni goście: 
Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krako-
wie Rafał Filo, Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

Strażacki festyn w Goszczy
Strażacki tor przeszkód, konkurencja wspi-

naczkowa z drabiną strażacką, pokaz ratownictwa 
technicznego, pokaz Grupy Poszukiwawczej OSP 
Goszcza i mnóstwo innych atrakcji dla dorosłych 
i dzieci. Dodatkowo: dmuchaniec, balony, zabawy 
z animatorami, malowanie twarzy, a do jedzenia: 
wata cukrowa, grochówka, kiełbaski z grilla, domo-

wej roboty ciasta, a wszystko to przy muzyce orkie-
stry dętej „TON” z Goszczy.

Wszystkie te atrakcje zapewnili druhowie OSP 
Goszcza, panie ze Stowarzyszenia "Aktywna Wieś 
Goszcza i Sadowie" oraz firma "NaszaSiec.NET" 
w ramach festynu zorganizowanego z okazji ob-
chodów Dnia Strażaka w Goszczy.

Marek Jamborski, Przewodnicząca Rady Gminy 
Małgorzata Doniec, proboszcz Parafii Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Luborzycy ksiądz Tadeusz 
Majcher, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Elżbieta Turek. Organizacja spotkania 
możliwa była dzięki uzyskaniu przez Stowarzy-
szenie ”Gmina Aktywna+” dofinansowania w wy-
sokości 6 000,00 złotych ze środków Wojewody 
Małopolskiego.

Sylwia Zawalska-Wierzbińska
Prezes Stowarzyszenia "Gmina Aktywna+"
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Ekologiczne sukcesy Przedszkolaków
O ochronie naszej Planety należy pamiętać za-

wsze, nie tylko w dniu jej święta. Z tej okazji grupy 
"Biedronki" i "Niedźwiadki" z Samorządowego 
Przedszkola „Akademia Przedszkolaka” w Wysioł-
ku Luborzyckim zaprezentowały się w muzycznych 
konkursach ekologicznych. Nadrzędnym celem 
było promowanie postaw proekologicznych oraz 
przede wszystkim kształtowanie wrażliwości na 
potrzeby natury. Grupa "Biedronki" prowadzo-

na przez Klaudię Krzyworzekę zajęła III miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym „Śpie-
wająco dbam o przyrodę” organizowanym przez 
Teatr Kultureska. Dzieci przeniosły na scenę pełną 
emocji opowieść do piosenki „Natura to najlepszy 
dar”. Pięknie opowiedziana historia w połączeniu 

z zaaranżowaną scenerią złożyła się na artystycz-
ne przesłanie o ekologii. Natomiast grupa "Niedź-
wiadki" pod opieką Marioli Gąciarz zajęła II miejsce 
w powiatowym Konkursie „Muzycznie – ekologicz-
nie” w kategorii dzieci młodszych. Przedszkolaki 
zaprezentowały się w pięknej piosence „Przyjaciel 
przyrody”. Zaangażowanie i emocjonalność ma-
łych przedszkolaków pokazała, jak wielka jest ich 
świadomość ekologiczna. Uczestnikom konkursów, 
a także ich opiekunom dziękujemy za zaangażowa-
nie i ogrom pracy włożony w przygotowanie wspa-
niałych występów, a laureatom serdecznie gratulu-
jemy sukcesu.

Opr. Malwina Chronowska

Wielkanoc w SP Maciejowice
W niedzielne popołudnie 3 kwietnia 2022  r. 

w klimacie zbliżających się Świąt Wielkanoc-
nych odbyło się spotkanie lokalnej społeczności 
– uczniów, nauczycieli, rodziców, dziadków, pań 
z Koła Gospodyń Wiejskich, druhów Ochotniczej 
Straży Pożarnej, sołtysa Maciejowic oraz przed-
stawicieli stowarzyszenia „Maciejowice – Nowa 
Perspektywa”. Dzieci z klas I, II, IV oraz przedszko-
laki wystąpili w pięknej wiosennej scenerii w przed-
stawieniu pt. „Przyszła wiosna a z nią Wielkanoc”. 
Pani Wiosna przybyła w całej swej okazałości wraz 
z motylkami, biedronkami, świerszczami, pszczółką 

i mrówką. Przedstawienie nawiązywało do starych 
ludowych tradycji i zwyczajów m.in. chodzenia 
z kogutkiem od domu do domu, śmigusa – dyngusa 
czy przygotowania wielkanocnego stołu. Nie za-
brakło oczywiście kurczaczków, baranka i zajączka 
nierozłącznie związanych z Wielkanocą. Takie spo-
tkania bardzo integrują społeczność szkolną ze śro-

dowiskiem lokalnym – pogłębiają się dobre relacje, 
zacieśnia się współpraca. Tak też było i tym razem. 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich ugotowały tra-
dycyjny, wielkanocny żurek a mamy przygotowały 
pyszne ciasta oraz świąteczne jajeczka. Całe spo-
tkanie przebiegło w bardzo miłej, ciepłej i serdecz-
nej atmosferze.
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AGROAGRO--DUKDUK
 SKUP ZBÓŻ
 SKUP I SPRZEDAŻ KUKURYDZY
 USŁUGI ROLNICZE: KOSZENIE, UPRAWA 

GRUNTÓW ORNYCH A TAKŻE TRANSPORT Z 
POLA ZAKUPIONYCH PŁODÓW ROLNYCH

o ATRAKCYJNE WARUNKI CENOWE
SZYBKIE I DOGODNE FORMY PŁATNOŚCIo SZYBKIE I DOGODNE FORMY PŁATNOŚCI

PRZYJMUJEMY RÓWNIEŻ POLA ORNE
W DZIERŻAWĘ.

AGROAGRO--DUKDUK
Krystian Krystian DukDuk , tel. 698, tel. 698--549549--370370

ul. Centralna 137, 32ul. Centralna 137, 32--010 Kocmyrzów010 Kocmyrzów
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NIEZAMÓWIONYCH MATERIAŁÓW REDAKCJA NIE ZWRACA. REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE RÓWNIEŻ PRAWO DO SKRACANIA I ZMIANY TEKSTÓW I TYTUŁÓW.  

ZA TREŚCI REKLAM I ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

WYDAWCA I REDAKCJA „WIADOMOŚCI LOKALNYCH”:
CENTRUM KULTURY I PROMOCJI GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA,
32-010 LUBORZYCA, BARANÓWKA 6, TEL. 12 387 18 11

REDAKTOR NACZELNY:
JERZY ST. KOZIK – TEL. 691 533 433
E-MAIL: GAZETA.KOCMYRZOW@GMAIL.COM

DRUK: DRUKARNIA LASER-GRAF
UL. KOSTROGAJ 1, 09-400 PŁOCK

NAKŁAD: 1500 SZTUK


